
第 27回日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウム/ 2020年度全国大学病院輸血部会議 

開催方針のお知らせ （第１報） 

 

 

 

皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症が広がる中、ご苦労の多い日々を

お過ごしのことと思います。 

 

２０２０年１０月２３日（金）・２４日（土）の両日に名古屋市で開催を予定しており

ました第２７回日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウムならびに２０２０年度全国大

学病院輸血部会議は、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、従来の現地開催では

なく、Webを用いたオンライン開催とすることに決定いたしました。 

 

新型コロナウイルス感染拡大の状況下ではございますが、このような時にこそ、学術

集会および輸血部会議を開催し、最新の情報、知見を交換、議論、学び、より良い医療

を人類に提供、実践することが医療に関わる者の使命と考えます。 

 

全国大学病院輸血部会議は１０月２３日（金）午前（９時〜１２時）にオンライン開

催いたします。日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウムに関しては、１０月２３日（金）

１２時から２４日（土）夕方まで、特別講演、教育講演、シンポジウムなど予定してい

たセッションをライブあるいはオンデマンド配信いたします。オンデマンド配信の期間

は、改めてお知らせします。 

 

オンライン開催という開催方法は、本学会ならびに輸血部会議として初めての経験で

あり、行き届かない点も多々あるかと存じますが、今後のモデルになるような学術集会

ならびに輸血部会議になるよう全力で立ち向かう所存ですので、何卒お力添えの程よろ

しくお願い申し上げます。 

 

一日も早い収束と、皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

 

令和２年８月吉日 

第２７回日本輸血・細胞治療学会秋季シンポジウム  

会長 加藤 栄史 

２０２０年度全国大学病院輸血部会議 

議長 大石 晃嗣 


